2 Sollicitudo rei socialis, 29. 
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Ladies and Gentlemen : I leave you with these thoughts, expressed 
with esteem and in friendship. May God sustain you, men and women 
of learning, in your service of the Truth, your dedication to Goodness 
and your love of Beauty. May our host University, the great Uni
versity of Uppsala, thrive for centuries to come. God bless you ali ! 
Thank you. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

C O N G R E G A T I O D E C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

RAGUSIEN. SEU SYRACUSANA 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Mariae a Sacro Corde Iesu (in saec.: Mariae 
Schininà), Fundatricis Sororum a Sacro Corde Iesu (1844-1910) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

«Caritas Christi urget nos» (2 Cor 5, 14 ) . 
(( Caritas Christi nos impellit, nos incitat ut curramus et vole-

mus sanctae sedulitatis alis levati. Qui vero amat, Deum amat et 
proximum. Qui sedulus est, etiam amans est, sed altius, pro amoris 
gradu ; hinc, quo magis ardet amore, eo magis sedulitate incitatur » 
(S. ANTONIUS M. CLARET, U Egoismo vinto, Romae 1869, 60 ) . 

Haec inquisitio de studio salutis animarum-, amoris in Deum 
fructu qui amor proximi evadit, a S. Paulo et a S. Antonio Maria 
Claret peracta, paucis vitam et operam astringit Servae Dei Mariae 
a Sacro Corde, in saeculo Mariae De Baronibus Schininà, cuius spi
ritus lineamenta patent ex continuo et diuturno contextu multorum 
generum operum misericordiae, quae ex contemplatione cotidiana orie
batur misericordissimi Cordis Iesu. 

Maria Schininà Ragusae orta est die 10 mensis Aprilis anno 1844, 
quae urbs eo tempore archidioecesi Syracusanae adiuncta erat, a 
Ioanne Baptista et Rosalia Arezzo. 
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Eodem die est baptizata. Sex annos nata sacramentum accepit 
Confirmationis et septem annorum primum ad Eucharisticam mensam 
accessit. 

Eius vita in tria tempora dividi potest : primum usque ad patris 
mortem (anno 1865) ; secundum usque ad matris mortem, cui libero
rum more et pientissime assedit (anno 1884) ; tertium, post quinquen
nium, dicere licet, praeparatorium, quod egit uti Conditrix et Anti
stita Instituti et operum Sacro Corde Iesu dicatorum (annis 1889-1910). 

Primo tempore, primis scilicet viginti annis, Maria est a paren
tibus, et praesertim a matre, imbuta firma et radicata christiana 
educatione, in doctrina vero, secundum consuetudinem familiarum 
nobilium, est a praeceptore sacerdote erudita. 

Eo temporis spatio Maria, nullo omisso una cum propinquis reli
gionis officio, vixit sicut nobiles eius aetatis patre lactante, qui liben
ter eam alicui eiusdem ordinis nuptam voluisset. 

Serva Dei non solum quamlibet matrimonii condicionem recusavit, 
sed gradatim a quibusvis alienata est commodis et hilaris obiectatio
nibus, quae amplissimorum civium vita praebebat. Eiusmodi alienatio 
acrior facta est post patris inopinatam mortem, annis quibus matri 
astare debuit. 

Miseriae ac necessitates tum corporeae tum spiritales natalis loci 
et pauperum, qui non longe ab eius domu vivebant, cum commodis, 
copia et augescente pulchritudinis conquisitione in nobilium condi
cionibus discrepantes, voluntatem eius incitaverunt ut se totam de-
deret Iesu servitio in pauperibus hincque pauper sicut Iesus fieret. 
Secundo eo tempore namque Serva Dei talem ostendit testificationem 
misericordiae et caritatis in pauperes et aegrotos derelictos, ut si con
terranei eam admirabantur et aedificabantur, ii qui eiusdem ordinis 
erant, eam reprehendebant, quod priscam nobilitatem tam minuisset, 
ut pauperibus inserviret, et quidem in eorundem squallidis tuguriis. 

Pauperes suum invenerunt hospitium in palatio Schininà, ubi eos 
Maria excipiebat, iis inserviebat, eos satiabat, solita dicere : « Pupilla 
Dei sunt pauperes et qui pauperes amat, Deum amat ». 

Cognitu difficile est uter horum amorum, Dei videlicet et proximi, 
magis arderet in pectore Mariae Schininà. Hoc certum est, eam, ma
tre mortua (anno 1884) profectam esse ad Monasterium vicinae insulae 
Melitae, ut se abderet longe ab omni Ragusiensi notitia et vitam ageret 
contemplativam. 
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Tunc Mariae Schininà mandatum est ab Archiepiscopo ut pro 
communi Ecclesiae bono novum institueret Opus. 

Ratione habita navitatis paroecialis et beneflcae Mariae Schininà 
in urbe Ragusa : apostolatus nempe apud iuventutem femininam quae 
ad eam se convertit, factam interim primam Piae Unionis Filiarum 
Mariae Ragusiensis rectricem; praesertim aegrorum curae et senum 
in suis tuguriis derelietorum, Archiepiscopus Syracusanus firmissi
mum ei misit praeceptum Ragusae manendi, ut caritatem suam con
tinuant pro pauperibus, paratus ad approbandam Instituti constitu
tionem quod consilium illud sequeretur. 

Die 9 mensis Maii anno 1889 Maria Schininà, cum primis quinque 
sodalibus, vestitionis religiosae ritu ab Archiepiscopo Syracusano cele
brato, Sororum a Sacro Corde Institutum condidit. 

Tertio hoc vitae suae spatio, viginti et unius annorum, Serva Dei 
Maria Schininà, cotidiano auctu, suam perfecit sanctitatem exercitio 
omnium christianarum virtutum. 

Si opera eminent misericordiae spiritalia atque corporea, quae cum 
suis Sororibus explicavit, non minores fuerunt ceterae christianae 
virtutes, nempe fides, prudentia, et virtutes cardinales atque virtutes 
religiosae, necnon humilitas qua, egregia semper cum humanitate 
omnem actionem suam odoribus imbuebat. 

Amor Iesu et animarum cura Servam Dei incitaverunt ad nisum 
constantem, diligentem, diuturnum quoad eius indolis inclinationes 
— acris erat natura, vivax, superba, irritabilis —, quae transgressa 
intrepida ad sui abnegationem contendit, libenter se conferens ad 
cotidianae purificatiaonis crucem, ita ut consecuta sit, quasi sibi natu
rales, serenitatem et laetitiam, fiduciam, humilitatem, prudentiam et 
fortitudinem ceterasque virtutes. 

Non paucis superatis difficultatibus, ut Congregationi suae in glo
riam Dei domum praeberet, priusquam Sororum aedem, ecclesiam 
aedificavit Sacro Cordi dicatam, quae quodammodo anima facta est 
Congregationis, quaeque etiam eius significavit amorem in Cor Iesu 
et fidem, quandoquidem in eius fastigio hoc voluit inscribi : (( Omnia 
possum in Eo qui me confortât ». 

Eius caritas, humilitate redolens, ad aegros quoque pertinuit, tum 
praesertim, cum primae Sorores hospitio valetudinarii usae sunt, 
quando Serva Dei nocte ad lavatorium commune descendebat ut aegro
rum lintea lavaret. 

1372 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Maxime curavit in carcere inclusos, praecipue, in parte ubi femi
nae custodiebantur, mulieres dissolutas. Consulebat ut in carcere exer
citia praedicarentur instar missionis, ipsaque praedicare non abnue-
bat et animos illos ad emendationem praeparare et ad paschale 
praeceptum. 

Quocirca, ut Cordi Iesu satisfaceret, ferro candenti nomen « Iesus » 
semel in pectore suo impressit et semel in brachio, seque victimam 
expiationis devovit. 

Mater fuit, magistra et dux Sororum suarum, quas praesertim 
exemplo, ad vivendum coram Deo hortata est. 

Voluit sodales quoque cotidie Christi amorem exprimere et medi
tari per acceptionem in domum religiosam puellarum pauperum ac 
triginta trium « anicularum » indigentium ac derelictarum, quarum 
praesentia hodie quoque perdurat post centum annos, quasi ad testa
mentum exsequendum Matris Conditricis quae monet : « Amor Dei 
a proximi amore inseparabilis est; quo magis Deus amatur, eo magis 
proximus amatur : unius mensura est alterius mensura ». 

Humilitatis Servae Dei fragrantia panem cotidianum Sororum 
condiebat et egenarum quae adiuvabantur : ipsa, sine nimio alieni 
iudicii timore, frumentum emendicabat et oleum pro suis pauperibus 
peculiari utens vehículo, quod equa alba trahebat, nobilis eius gene
ris memoria, et passim in agris vagabatur, ad praedia pertinentibus 
notorum nobilium pristinorum. 

Eius vita singulariter negotiosa fuit sicque solebat Sorores adhor
tari : (( Pro pauperibus nos sumus et omnes debemus nos pauperibus 
dedere ». 

Opera autem eius non exstinguebant spiritum deprecationis. Eius 
aequales exemplum capiebant eam genibus nixam simpliciter videntes 
coram Sanctissimo Sacramento et christianam doctrinam docentem, 
quia (( eius erga Deum amor, ex ea erumpebat ». Affirmant illi depre
cationis artis eam peritissimam fuisse, eamque appellant : « precatio
nem viventem », quoniam eius vita, <( vita fuit precationis, regularum 
observantiae, magnae caritatis, prudentiae, sedulitatis ». 

Conscia ad quae spectaret pietas erga Sacratissimum Cor Iesu, Ra-
gusae eius instituit cultum in omnibus ecclesiis et « apostola » evasit 
satisfactionis. 

Cor eius amore Dei flagrabat. Sodalibus suis dicebat : « Nonne 
videtis nos sub eodem tecto esse? Quo modo ab Eo possumus abesse? 
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Quo modo aliquid pati non possumus, cum Ipse sit captivus amoris? 
Cordi Iesu satisfaciamus ». 

Quandoquidem religionem suam et Instituti in amore collocayerat 
et in expiatione, locus princeps Tabernaculum erat. Unum Iesum 
Eucharisticum voluit, ad quem omnes eius appetitiones confluebant, 
eius gaudia, eius vires, eius cupiditates : « Si, ut Deum meum ad
irent », aiebat, « mihi essent carbones accensi praetergrediendi, liben
ter eos praetergrederer, ut Iesu solacium dare pauperrimi quidem 
cordis mei, sed amantis ». Non inconsiderate primus Instituti titulus 
fuit : « Institutum Sororum Adoratricum Sacri Cordis Iesu ». 

Cor Christi in fastigio erat cogitationum eius, « Alfa et Omega » 
erat vitae eius. In ea idcirco Cordis Eucharistici amor aperitionem 
excitavit et coniunctionem. 

Apud Auctoritatem ecclesiasticam gratiosa, Archiepiscopos nimi
rum Syracusanos, ob suum filiae obsequium, quod fidem eius in 
Ecclesiam significabat, ipsis Archiepiscopis suadentibus et moderan-
tibus, Institutum suum prudentibus et effectivis instruxit Constitu
tionibus. 

Dum vixit, Institutum eius non crevit ; sed dum Domum princi
pem aedificabat, Sororibus repetebat : « Ne timueritis : nunc Institu
tum iacet, sed in posterum incrementum capiet, quoniam ex Corde 
Iesu manavit ». 

Et quidem post centum annos ex quo condita est, Congregatio 
Ragusiensis Sororum a Sacro Corde Iesu floret in Sicilia, in Italia, 
in Canadia, in Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis, in 
Africa (Madagascariae in Asia (Insulis Philippinis). 

Serva Dei mortua est Ragusae die 11 mensis Iunii anno 1910. 
Eius fama sanctitatis, innisae virtutum exercitio cotidiano continen
terque crescente, non solum in vita et in morte convaluit, sed magis 
magisque viguit et post mortem vulgata est, supernisque signis con
firmari visa est. 

Processus Ordinarius de vita deque virtutibus annis 1937-1945 in
structus est apud Curiam archiepiscopalem Syracusanam, Additicius 
autem annis 1956-1957 apud Curiam episcopalem Ragusiensem, interea 
dioecesim constitutam. Causa introducta est a Paulo VI per Decre
tum die 16 mensis Ianuarii editum anno 1975. 

Processus deinde Apostolicus super virtutibus in specie Ragusae 
est actus annis 1977-1978 et die 25 mensis Novembris anno 1983 Decre
tum de eius auctoritate latum est. 
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Die 13 mensis Decembris anno 1988, in Congressu Peculiari Con
gregationis Consultores Theologi, perspecta Positione super vita et 
virtutibus, agnoverunt Servam Dei virtutes heroum in modum exer
cuisse, moderante Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore 
Generali. Idem de re iudicium fecerunt in Congregatione Ordinaria 
diei 21 mensis Martii anni 1989 Patres Cardinales et Episcopi, po
nente Exc.mo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-
Tarquiniensi. 

Facta denique de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paluo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens ra
taque habens, mandavit ut Decretum de heroicis Servae Dei virtuti
bus rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die, accitis ad Se infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Episcopo Causae Ponente meque Antistite a 
Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologa
libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae a Sacro Corde Iesu (in 
saec. : Mariae Schininà), in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
SB Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I 

TAURINEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Iosephi Allamano, sacerdotis, Fundatoris Insti
tuti Missionum a Consolata (1851-1926) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sicut misit me Pater, et ego mitto vos » (Io 20, 21). Haec Do
mini verba germanam indolem ostendunt et vocationem Ecclesiae 
propria, quae « natura sua missionaria est, cum ipsa ex missione 
Filii missioneque Spiritus Sancti originem ducat secundum propositum 
Patris» (CONC. OEC. VAT. II, Ad Gentes, 2). Idcirco eius est omnibus 
hominibus evangelium nuntiare, secundum Iesu mandatum : « Euntes 
in mundum universum praedicate evangelium omni creaturae » (Mt 
16, 15). 

In mirabili Ecclesiae Taurinensis Servorum Dei multitudine, quo
rum iam aliqui in Sanctorum vel Beatorum numerum sunt relati, 
sacerdos Iosephus Allamano eminuit, quippe cum intellexisset quam
libet localem Ecclesiam debere in missionem incumbere universalem. 

Natus is est in oppido lingua patria Castelnuovo d'Asti vocato, 
postea vero Castelnuovo Don Bosco, die 21 mensis Ianuarii anno 1851. 
Mater eius Maria Anna soror fuit Sancti Iosephi Cafasso, cuius ope
ram cleri formandi Servus Dei continuavit et, imprimis, vivide spiri
tum imitando effinxit. Christianis imbutus virtutibus a matre, quam 
post mariti obitum — qui accidit cum Servus Dei trium vix erat an
norum — familiae onus gravavit, et deinde ab ipso Sancto Ioanne 
Bosco, uti per annos quattuor alumnus in Oratorio Salesiano Tauri
nensi, animadvertit ad sacerdotium vocationem, cui prompta et firma 
voluntate respondit, seminarium metropolitanum Taurinense ingres
sus mense Octobri anno 1866. Annis quos in seminario egit, firmiter 
statuit non solum sacerdos fieri bonus, sed sanctus. Aequalibus ante-
cessit studii diligentia et pietate, praescriptionum observantia et vi-
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tae spiritalis magnitudine. Iesum Christum habens <( regulam omnis 
actus et cogitationis », constituit omnia facere pro eo, una semper 
cum Maria. 

Sacerdos ordinatus die 20 mensis Septembris anno 1873, ab Epi
scopo est destinatus ad alumnos formandos seminarii, ex quo ipse 
erat egressus. Is quidem oboedivit optimasque ostendit, quamvis ad
modum esset iuvenis, educatoris dotes. Eodem tempore doctoris gra
dum in theologia est adeptus apud theologicam Taurinensem Facul
tatem et cooptationem in eiusdem Studiorum Universitatis doctores. 
Anno 1880 rector nominatus est clari templi Marialis a Consolata, 
quod 46 annos, usque ad mortem theatrum fuit omnium eius sacer
dotalium laborum. Operibus reparationis ingentibus et ampliflcationis 
omnino reiectum, curatum quoad actionem pastoralem et liturgicam 
per multas consociationes, fatiscens illud templum cito factum est 
non modo pietatis Marialis, verum etiam vitae spiritalis et coeptuum 
pastoralium archidioecesis sedes. 

Ephebeum ecclesiasticum instauravit iuvenibus sacerdotibus insti
tuendis ; quod usque ad mortem rexit, recreans in eo Iosephi Cafasso 
spiritus, quem venerabilem virum cognoscendum curavit cuiusque ca
nonizationis causam iniit et suscepit. Eius perrexit operam etiam 
exercitationibus spiritalibus pro clero proque laicis, moderando apud 
templum Sancti Ignatii in oppido Lanzo. 

Homo dono praeditus consilia dandi et consolandi, vir fuit spei 
et consolationis. Ab omnibus appetebatur : episcopi, sacerdotes, nobi
les et populares eum adibant ob quamvis condicionem, quae consilio, 
solacio vel auxilio indigeret. 

Ad temporis necessitates attentus, inceptis favit pastoralibus, ac
tioni sociali Ecclesiae provehendae, scriptis catholicis, tutelae et prae
sidio cleri, operariorum consociationibus. Canonicus fuit cathedralis 
Ecclesiae, communitatum religiosarum antistes, commissionum et con
siliorum dioecesanorum particeps. 

Tanta industria non impedivit, quominus extra dioecesis fines 
aspiceret. Comprehendit quod Concilium Oecumenicum Vaticanum II 
erat sacerdotibus propositurum : « Donum spirituale, quod presbyteri 
in ordinatione acceperunt, illos non ad limitatam quandam et coarcta-
tam missionem praeparat, sed ad amplissimam et universalem mis
sionem salutis usque ad ultimum terrae (Act 1, 8). Nam quodlibet 
sacerdotale ministerium participat ipsam universalem amplitudinem 
missionis a Christo apostolis concreditae » (Presbyterorum Ordinis, 10). 
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Pro comperto habens « sacerdotem esse natura missionarium », vo
luit effectionem huius sacerdotii rationis facilem reddere condendo 
anno 1901 Institutum Missionum a Consolata, ex sacerdotibus constans 
et fratribus laicis. Anno 1910 Institutum iniit Sororum Missionaria
rum a Consolata. In utroque casu maximi ponderis fuit cum Archiepi
scopo communio, Cardinali Augustino Riehelmy, qui eius animarum 
salutis studium probabat, necnon ardentem in Virginem Consolatam 
amorem et optationem eiusdem propagandi notitiam et cultum. Ob 
fraternam Episcopi cum Servo Dei Iosepho Allamano communionem 
dioecesis spiritu missionali aestuavit, ita patefaciens unum ex mune
ribus quae Decretum Conciliare Ad Gentes Episcopis delegat, « ita ut 
tota Dioecesis missionaria evadat » (n. 38). Et Virgo Maria, quae 
Dominum dedit mundo, unica vera humani generis consolatio, quam 
Paulus VI « Stellam evangelizationis » indicavit (Evangelii nuntiandi, 
82), secundum firmam Servi Dei persuasionem est vera Instituti Mis
sionarii Conditrix, quandoquidem ipsa illud voluit et sustinuit. 

Quamvis incommoda uteretur valetudine, unde saepe in discrimine 
vitae fuit, Servus Dei summa cum fortitudine multa graviaque exple
vit munia sua, praesertim cleri formationem, Missionariorum et Mis
sionariarum. His suasit ut missionibus servirent tota voluntatis, verbi 
et animi intentione, vel ad vitae devotionem. Ipse hac in re exemplo 
fuit, usque ad ultimum spiritum vires consumendo, bona et vitam 
pro regno Dei, pro Ecclesia proque suis missionibus. 

Sancte Augustae Taurinorum mortuus est apud templum Conso-
latae dicatum, die 16 mensis Februarii anno 1926. Eius corpus in 
coemeterio municipali Taurinensi sepultum, anno 1938, sollemnibus 
cum honoribus est in aediculam translatum ad hoc ipsum exstructam 
Domus principis Missionariorum a Consolata, quam multi frequen
ter visunt. 

Sanctitatis fama non in solis familiis Missionariorum quas ipse 
instituerat increbuit, sed etiam in dioecesibus Pedemontanis, in Europa 
inque pluribus mundi partibus, quo evangelii nuntius per eius Missio
narios pervenerat. 

Cleri magister et beneficus, ad necessitates pastorales temporis sui 
apertus, fecunditatis sacerdotalis viam inculcavit, videlicet (( Deum 
solum quaerere », assiduam curare formationem, ad se apostoli Pauli 
sedulitatem applicare : « Vae mihi si non evangelizavero » (1 Cor 9, 16) 
et sollicitudinem omnium Ecclesiarum. 

89 - A. A. s. 
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Vir industrii silentii, sanctitatem est persecutus « bonum bene fa
ciendo » et « sine strepitu », (( extraordinarium se in ordinario osten
dendo », se generose Ecclesiae et fratrum servitio dedendo. Totius vi
tae eius ratio fuit Dei voluntatis et gloriae quaesiti©. Semper voluit 
cum Episcopo esse consentiens cumque Summo Pontifice, seque con-
solabatur quod semper secundum eorum praecepta egisset. 

Sacerdos magna praeditus moderatione, alacrem navitatem fervi
dissimo deprecationis spiritu compensavit, quam ipsis Missionariis 
proponebat uti « primum officium ». Propositum vivendi continuo co
ram Deo vehementi pietate eucharistica est prosecutus. Ei Missa 
« pulcherrimum vitae tempus » erat, maximamque existimabat iactu
ram se ea privari atque diu ante Sanctissimum in adoratione non 
posse consistere. Peculiarissime decus aedificiorum ad cultum adhi
bitorum curavit itemque liturgiam digne et fervide celebrandam, 
vitae spiritalis religiones ad eam conformans. Semper sub oculis 
Mariae se tenuit, quam respexit tamquam teneram Matrem, veri Christi 
discipuli exemplar, patronam et consolatricem.